
 

 
 
 
 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 
Provincia di Lodi 

 

Comune di Tavazzano con Villavesco – Piazza 24 Novembre, 1 – 26838 Tavazzano con Villavesco 

Tel. 0371 40461 – www.comune.tavazzano.lo.it – C.F. . 84503320156 - P.I. 06409870158 

OGGETTO: Decreto nomina Vice Sindaco. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito delle elezioni amministrative del 27 maggio 2019 è stato eletto Sindaco il Sig. 
MOROSINI Francesco nato a Lodi il 10.09.1978 residente in Tavazzano con Villavesco, come da verbale delle 
operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni; 
 
Richiamato il decreto sindacale prot. 9940 del 02.08.2023 con il quale si è provveduto alla revoca della 
nomina ad assessore comunale con funzioni di vice Sindaco della sig.ra Anna Maria Emilia Pizzini; 
 
Richiamato, altresì, il decreto sindacale prot. 9951 del 02.08.2023 con il quale si dà atto della nuova 
composizione della Giunta Comunale come di seguito: 
 

MASCHERPA Lorenzo 
Nato a Vizzolo Predabissi il 
22/11/1976 

con delega in materia di: Ambiente, 
Territorio, Ecologia ed Energia  

VILLA Mirko Nato a Milano il 02/05/1986 
con delega in materia di: Bilancio e 
Personale, Cultura e Comunicazione 
Istituzionale 

CARELLI Enrica Nata a Villavesco il 02/10/1961 

con delega in materia di: Servizi 
Scolastici e Formazione Professionale, 
Volontariato, Associazioni e Tradizione 
Popolare 

MINOIA Maria Grazia Nata a Pavia il 13/07/1961 
con delega alle Politiche della Salute, 
Sociali e Politiche Giovanili 

 
Attesa la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Vice Sindaco; 
 
Sentita la Giunta Comunale, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini e recepita la 
disponibilità dell’Assessore Sig.ra Enrica Carelli fra i Consiglieri – Assessori eletti; 
 
Visti gli artt. 46, 47 e 64 del T.U. 2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;  
 
Visto l’art. 28 dello Statuto Comunale recante “Nomina degli Assessori e del Vice Sindaco” 
 

D E C R E T A 
 

1. di nominare in qualità di Vice Sindaco l’Assessore ai Servizi Scolastici e Formazione Professionale, 
Volontariato, Associazioni e Tradizione Popolare, Sig.ra Enrica Carelli nata a Villavesco (MI) il 
02.10.1961; 

 
Tavazzano con Villavesco, addì 16 agosto 2023 
Prot. n.    10354   (II.7/2) 

   IL SINDACO                        
dr. Francesco Morosini                   

  


